
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   20.03.2023                    № 1229
г. Благовещенск

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Признание садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом» на территории муниципального образования 

город Благовещенск, утвержденный постановлением 
администрации города Благовещенска от 27.06.2022 № 3319

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  № 210-ФЗ  «Об 
организации  предоставления  государственных  и муниципальных услуг», в целях 
приведения в соответствие законодательству о градостроительной деятельности,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на 
территории муниципального образования город Благовещенск, утвержденный 
постановлением администрации города Благовещенска от 27.06.2022 № 3319 (в 
редакции от 05.10.2022 № 5244), следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 5 к Административному регламенту изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в официальном 
сетевом издании www.admblag.ru.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
города Благовещенска
от 20.03.2023 № 1229 

Приложение № 1 
к Административному регламенту

Кому __________________________________________________

_______________________________________________________

     (наименование уполномоченного органа местного самоуправления)  

От заявителя _____________________________________________

_________________________________________________________

_______________________________________________________

_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, ОГРНИП (для физического 
лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) - 

для физического лица, полное наименование заявителя, ИНН <*>, ОГРН - для 
юридического лица, почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной 

почты заявителя)

Заявление <**>

Прошу признать:

садовый дом с кадастровым номером _________________________________________________, 

расположенный по адресу: __________________________________________________________

______________________________________________________________, жилым домом

жилой дом с кадастровым номером __________________________________________________, 

расположенный по адресу: _________________________________________________________

_____________________________________________________________, садовым домом

в соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.

Кадастровый номер земельного участка ____________________________________________ 

Оцениваемое помещение (жилой дом, садовый дом) находится у меня в пользовании 
(собственности) на основании ____________________________________________________

________________________________________________________________________________



Даю свое согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос документов, 
необходимых для рассмотрения заявления.

Предупрежден о том, что в случае выявления сведений, не соответствующих указанным в 
заявлении, за представление недостоверной информации, заведомо ложных сведений мне (нам) 
будет отказано в предоставлении муниципальной услуги.

Место получения результата предоставления муниципальной услуги: 
лично в органе, предоставляющем муниципальную услугу;

в МФЦ;

посредством почтовой связи на адрес: .

К заявлению прилагаются:

«______» ____________ 20_____г. 

(фамилия, имя, отчество (последнее - 
при наличии) заявителя)

     (подпись)

<*> Сведения об ИНН в отношении иностранного юридического лица не указываются

<**> Юридические лица оформляют заявления на официальном бланке.



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
города Благовещенска
от 20.03.2023 № 1229

Приложение № 5 
к Административному регламенту

Кому ___________________________________________
________________________________________________
________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, ОГРНИП (для 
физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального 

предпринимателя) - для физического лица, полное наименование 
заявителя, ИНН <*>, ОГРН - для юридического лица, 
почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты)

Р Е Ш Е Н И Е
об отказе во внесении исправлений в решение о признании

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом <**>
(далее – решение)

                                    (наименование уполномоченного органа местного          самоуправления)

по результатам рассмотрения заявления об исправлении допущенных опечаток и ошибок в

решении от № ________________________

                              (дата и номер регистрации)

принято решение об отказе во внесении исправлений в уведомление.

№ пункта 
Администрати

вного 
регламента

Наименование основания для отказа во 
внесении исправлений в решение в
соответствии с Административным 

регламентом

Разъяснение причин отказа 
во внесении исправлений в 

решение

Подпункт «а»  
пункта 2.22

несоответствие заявителя кругу лиц, 
указанных в пункте 2.2 
Административного регламента

Подпункт «б» 
пункта 2.22

отсутствие факта допущения опечатки 
или ошибки в решении

Вы вправе повторно обратиться с заявлением об исправлении допущенных  опечаток и 
ошибок в решении после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы 
в___________________________________________, а также в судебном порядке.



Дополнительно информируем:___________________________________________________
___________________________________________________________________________________

(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа во внесении исправлений в решение, 

а также иная дополнительная информация при наличии)

_________________________          _________________                       _________________________________

                 (должность)                               (подпись)                                (фамилия, имя, отчество (при наличии)

<*> Сведения об ИНН в отношении иностранного юридического лица не указываются.
<**> Нужное подчеркнуть


